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COMMERCIAL TAXES DEPARTMENT 

------------- 

NOTIFICATION 

9th June, 2020  

 
Notification No. 7/2020 – State Tax 

 

S.O. No. 29 Dated-9th June,2020.-   In exercise of the powers conferred by section 168 of the 

Jharkhand Goods and Services Tax Act, 2017 (12 of 2017), read with sub-rule (5) of rule 61 of the 

Jharkhand Goods and Services Tax Rules, 2017 (hereafter in this notification referred to as the said 

rules), the Commissioner, on the recommendations of the Council, hereby makes the following further 

amendment in the notification of the Government of Jharkhand in the Commercial Taxes Department, 

No.44/2019 – State Tax, dated the 27th December, 2019, published in the Gazette of Jharkhand, 

Extraordinary, vide S.O. No. 96, dated the 27th December, 2019, namely:–  

In the said notification, after the third proviso, the following proviso shall be inserted, namely: –  

“Provided also that the return in FORM GSTR-3B of the said rules for the months of January, 2020, 

February, 2020 and March, 2020 for taxpayers having an aggregate turnover of up to rupees five Crore 

in the previous financial year, whose principal place of business is in the State of Jharkhand shall be 

furnished electronically through the common portal, on or before the 24th February, 2020, 24th March, 

2020 and 24th April, 2020, respectively.” 
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 2. This notification shall be deemed to be effective from the 3rd February, 2020. 
 

       [File.No Va Kar / GST / 01/ 2020] 
                 By the order of the Governor of Jharkhand  

 
 

           (Bhor Singh Yadav)     
                                                                                       Commissioner 
  

Note: The principal notification number 44/2019 – State Tax, dated the 27th December, 2019, 
published in the Gazette of Jharkhand, Extraordinary, vide S.O. No. 96, dated the 27th December, 
2019.  
 

वा�ण�य-कर 
वभाग 
 

अ�धसूचना संo. 7/2020- रा� य कर  
 
 

एस. ओ. स.ं 29 �दनांक 9 जून, 2020--आय�ु त, झारख�ड माल और सेवाकर �नयमावल�, 2017 (िजसे 

इसके प' चात ्इस अ+धसचूना म. उ� त �नयमावल� कहा गया है) के �नयम 61 के उप�नयम (5) के साथ प6ठत 

झारख�ड माल और सेवाकर अ+ध�नयम, 2017 (2017 का 12) क8 धारा 168 :वारा ;द= त शि� तय? का ;योग 

करत े हुए, पBरष: क8 DसफाBरश? पर झारख�ड सरकार के वा�ण�य-कर 
वभाग, क8 अ+धसचूना सHं या 44/2019- 

रा� य कर, तार�ख 27 6दसLबर, 2019, जो झारख�ड के राजपN, असाधारण, म. एस. ओ. स.ं 96, तार�ख  

27 6दसLबर, 2019 :वारा ;काDशत क8 गई थी, म. �नL नDल�खत और सशंोधन करत ेहS, अथाTत ्:--  

उ� त अ+धसचूना के तीसरे परंतकु के प' चात ्�नL नDल�खत परंतकु अतं:V था
पत Wकया जाएगा, अथाTत ्:--  

 ‘‘परंत ुयह भी Wक जनवर�, 2020, फरवर�, 2020 और माचT, 2020 के Dलए उ� त �नयम के ��प जीएसट"आर-3ख 

म. 
ववरणी, ऐसे करदाताओ,ं िजनका पवूTवतZ 
व= तीय वषT म. सकंDलत आवतTन पांच करोड़ \पए तक हो, िजनके 

] यवसाय का मलू V थान झारखंड म. हS, इले� ̂ा�नक _प से सामा` य पोटTल के माb यम से cमश: 24 फरवर�, 2020, 

24 माचT, 2020 और 24 अ;लै, 2020 को या उससे पवूT ;V ततु क8 जाएगी ।’’ 
 

2. यह अ+धसचूना 03 फरवर�, 2020 से लाग ूमानी जाएगी।  

[स.ंस ं.वा0कर/जी0एस0ट�0/01/2020] 

  झारखंड रा�यपाल के आदेश से 

 

   (भोर )सहं यादव) 

      आय�ुत 
 

6टi पण : मलू अ+धसचूना, अ+धसचूना सHं यांक 44/2019- रा� य कर, तार�ख 27 6दसLबर, 2019 :वारा झारख�ड 

के राजपN, असाधारण, म. एस. ओ. स.ं 96, तार�ख 27 6दसLबर, 2019 को ;काDशत Wकए गए थ े। 

-------- 

झारख�ड राजक8य मुjणालयझारख�ड राजक8य मुjणालय,,  राँची :वारा ;काDशत एवं मु6jतराँची :वारा ;काDशत एवं मु6jत,,  

झारख�ड गजट झारख�ड गजट ((असाधारणअसाधारण) ) 227733  ----  5500 


